
 

 
 

 

1/4 
Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Železničářská 1386/31 

400 03 Ústí nad Labem 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  

číslo smlouvy Objednatele: E650-S-842/2021 

číslo smlouvy Zhotovitele: SMD21049 

 

uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany: 

 

Správa železnic, státní organizace  

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Martinem Kašparem, ředitelem Oblastního ředitelství Ústí nad Labem 

 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem  

Železničářská 1386/31, 400 03 Ústí nad Labem 

ePodatelnaORUNL@spravazeleznic.cz 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Intermont, Opatrný, s.r.o. 
je zaregistrovaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, 

vložka 5877 
Sídlo: Vrskmaň 74, Vrskmaň, 431 15 
IČO 49900854, DIČ CZ49900854 

Bankovní spojení: XXX 
Číslo účtu:XXX 
zastoupena: Ing. Marek Opatrný, jednatel 
         Daniel Opatrný, jednatel 

        Každý jednatel zastupuje společnost samostatně. 
 
Korespondenční adresa: Vrskmaň 74, Vrskmaň, 431 15 

 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

 

Úvodní ustanovení 

 

1.1. Smluvní strany na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Roční 

servis a kontrola tepelných zdrojů obvodu OŘ Ústí nad Labem-oblast Ústecko“, 

evidenční číslo veřejné zakázky: 65021009 uzavřely dne 05.03.2021 Smlouvu o poskytování 

služeb (dále jen „Smlouva“). 

 

1.2. Smluvní strany ve smyslu článku 7.7. Smlouvy a v důsledku okolností specifikovaných ve 

Změnovém listu č. 1 se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“). 

 

1.3. Tento Dodatek představuje dohodu smluvních stran, která mění původní předmět plnění 

Smlouvy ve smyslu § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

 

 



2/4    

 

Předmět dodatku  

 
2.1. Článek 3.1. Smlouvy, se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

  3.1. Cena celkem bez DPH   306 300,00 Kč 
                              Výše DPH                  64 323,00 Kč 

                   Cena celkem s DPH   370 623,00 Kč 
 

2.2 Rekapitulace vývoje ceny díla: 

 

Cena díla bez DPH dle základní Smlouvy o dílo:   326 050,00 Kč 

Cena Dodatku č. 1 bez DPH (vícepráce):   +           26 800,00 Kč 

Cena Dodatku č. 1 bez DPH (méněpráce):   -            46 550,00 Kč 

Nová cena díla bez DPH (základní+vícepráce-méněpráce)       306 300,00 Kč 

 

2.3  Článek 7 Závěrečná ujednání Smlouvy se rozšiřuje o tuto přílohu: 

 Příloha 7. Změnový list č. 1 

 

 

Závěrečná ujednání  

 

3.1. Ostatní články a ujednání Smlouvy o dílo, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti 

beze změn. 

3.2. Tento Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, jedno pro Objednatele a jedno pro 

Zhotovitele.  

3.3. Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li 

Dodatek uveřejňován v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, 

jinak je účinný od okamžiku uzavření. 

3.4. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho níže připojují své podpisy. 

 

Přílohy 

 

1. Změnový list č. 1 se všemi jeho přílohami 

 

V Ústí nad Labem, dne 04.05.2021             Ve Vrskmani, dne 03.05.2021 

 

 

 

 

…………………………………………………………    …………………………………………………… 

Objednatel        Zhotovitel 

Ing. Martin Kašpar      Ing. Marek Opatrný 

ředitel Oblastního ředitelství Ústí nad Labem   jednatel 

Správa železnic, státní organizace    Intermont, Opatrný, s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3/4    

 

ZMĚNOVÝ LIST – Záznam o změně závazku 

(dodávky, služby) 

Název veřejné zakázky „Roční servis a kontrola tepelných zdrojů obvodu 

OŘ Ústí nad Labem-oblast Ústecko“ 

Evidenční číslo VZ Ev. číslo ve věstníku VZ: - 

VZ 65021009 

Označení/ číslo původní Smlouvy E650-S-842/2021 

Pořadové číslo změnového listu  1. 

Čeho se změna dotýká Odstranění neprovedených míst plnění a 

rozšíření rozsahu míst plnění o nové 

objekty a místa plnění, neuvedená 

v původní ZD, v příloze č. 2. 

 

 

Popis změny vč. Odůvodnění 

V průběhu období platnosti Smlouvy došlo k zúžení a následně částečnému rozšíření seznamu 

míst plnění o nová místa a objekty, které nebyly jeho součástí. Seznam míst plnění (příloha 2) 

byl přílohou ZD a po úpravě údajů je i konečnou cenou poskytovatele služeb.  

Důvodem této změny je odstranění původních míst plnění, kde si servis zajistili sami nájemci 

nebo kde došlo k výměně tepelných zdrojů či demolici objektů a rozšíření o chybějící místa a 

objekty. Tyto položky jsou v příloze č. 1 tohoto změnového listu na konci. 

 

Cena díla dle SOD (bez DPH) 326 050,00 Kč 

Cena díla dle SOD vč. předchozích změn 

(dodatků) 

- 

Cena díla se zohledněním změn dle tohoto ZL 306 300,00 Kč 

   

Změny z tohoto ZL celkem Kč 
% změna z ceny 

SoD - § 222/5, 6 

% změna z ceny 
SoD – § 222/4 

VÍCEPRÁCE 26 800 8,22% - 

MÉNĚPRÁCE 46 550 14,28% - 

SALDOi (§ 222/5 a/nebo 6)                              6,06% - 

SOUČET HODNOT de minimis (222/4) 

 

Rekapitulace celkových změn v procentuálním 
vyjádření 

Saldo [%]                
(§ 222/5 a/nebo 

6) 

Změny de 
minimis [%] 

(§ 222/4) 

Hodnota předchozích změn (dodatků) - - 



4/4    

 

Hodnota změn tohoto ZL 6,06 %  

CELKEM 6,06 %  

 

Navržený způsob zatřídění změn:ii §222/6 

VÝSLEDEK ŘÍZENÍ O NAVRHOVANÉ ZMĚNĚ: 

SCHVALUJI x  

ZAMÍTÁM □  

SCHVALUJI S PODMÍNKOU □ 
Zpracoval: 
Jméno: XXX Datum: 30. 4. 2021 Podpis  ..................................  

1) Stanovisko přednosty odborné správy: Doporučuji x  Nedoporučuji □ 

Jméno: XXX Datum: 30. 4. 2021 Podpis  ..................................  

2) Stanovisko právníka OŘ: Doporučuji x  Nedoporučuji □ 

Jméno: XXX Datum: 30. 4. 2021 Podpis  ..................................  

3) Stanovisko NPI OŘ: Doporučuji x  Nedoporučuji □ 

Jméno: XXX Datum: 30. 4. 2021 Podpis  ..................................  

4) Rozhodnutí ředitele OŘ:    Schvaluji x           Zamítám □ 

Jméno: XXX Datum: 30. 4. 2021 Podpis  ..................................  

Příloha změnového listu 

1) Podrobný soupis prací vč. rekapitulace 
2) Relevantní dokumentace 

 
 
 

i Saldo - vyjadřuje rozdíl víceprací a méněprací, přičemž rozdíl nárůstu a zmenšení ceny nesmí při změnách      § 
222/5 a §222/6 přesáhnout 30 % původní hodnoty závazku 

Návrh zatřídění změn závazku dle ZZVZ: §222/6 nepředvídané změny; §222/5 nezbytné dodatečné práce; §222/4 de 

minimis;  

                                           


